
1 1

Výroční zpráva školy 2015/2016

Vize: „Chceme být aktivní 
školičkou, kam všichni chodí 
rádi a naučí se dovednosti 

do praktického života.“



22

Počítačová učebna Knihovna, relaxační místnost

Šatna na II. st. ZŠ Knihovna, relaxační místnost



33

Multimediální učebna Multimediální učebna

Multimediální učebna s PC Učebna na I. stupni ZŠ s interaktivním triptychem



44

Učebna přírodních věd a praktická výuka v pokusech



55

Školní hřiště



66

Školní jídelna



77

Název a sídlo:      

Zřizovatel:           

www:                  
                               
e-mail: 

Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres 
Trutnov
Náměstí 35, 542 42 Pilníkov

Město Pilníkov
                          
www.zspilnikov.cz    
                               
info@zspilnikov.cz   

1. Úvodní informace o škole

1.1. Základní údaje:

Název:   

Sídlo:   

IZO:   

REDIZO:  

IČO:   

www:                        

e-mail: 

Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov

Náměstí 35, 542 42 Pilníkov

102578371

6500414

70988013

www.zspilnikov.cz                     

info@zspilnikov.cz



88

Kontakty: 

Ředitelství ZŠ a MŠ

ZŠ - II. stupeň
Náměstí 35, 54242 Pilníkov 
tel.: 734 575 492     
e-mail: info@zspilnikov.cz

ZŠ - I. stupeň
Trutnovská 50, 54242 Pilníkov
tel.: 730 872 680
e-mail: 1st@zspilnikov.cz

Mateřská škola
Úzká 86, 54242 Pilníkov
tel.: 734 575 493
e-mail: ms@zspilnikov.cz

Školní družina
Náměstí 34, 54242 Pilníkov
tel.: 730 872 679

Školní jídelna
54242 Pilníkov
tel.: 734 575 494
e-mail: jidelna@zspilnikov.cz



99

1.2. Vedení školy:

Ředitelka školy:  Mgr. Ilona Skořepová
Zástupkyně ředitelky: Ing. Dagmar Hegrová

1.3. Charakteristika školy:

Školní budovy jsou více než 100 let staré. Původně zde byla německá obecná škola.
České školství se datuje od roku 1945, kdy do Pilníkova přišli čeští osídlenci. Do června roku 1953 se vyučovalo ve škole obecné (1. – 5. třída) a 
ve škole měšťanské (6.–9. třída). Podle nového školského zákona se od září r. 1953 školy sloučily v osmiletou střední školu.
Škola se nachází 8 km od Trutnova v blízkosti hlavní silnice Trutnov- Jičín.  Základní škola je školou úplnou – 1. -9. ročník.  1. 1. 2003 získala škola 
právní subjektivitu. 
 

• Mateřská škola - 42 dětí

• Základní škola - 1. a 2. stupeň - 161 žáků

• Spádová škola pro Chotěvice, Vlčice, Staré Buky, ale dojíždějí žáci i z Hostinného, Čermné a Trutnova, Prosečné, Dolní Olešnice 

• 43 % dojíždějících žáků 

Součástí právního subjektu jsou od 1.11.2012 čtyři budovy:  

• Mateřská škola

• Základní škola - 1. stupeň

• Základní škola - 2. stupeň

• Školní družina



1010

1.4. Personální obsazení školy:

Pedagogický sbor a ostatní zaměstnanci právního subjektu Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov
školní rok 2015/2016

Ředitelka školy:                     Mgr. Ilona Skořepová 
Zástupkyně ředitelky:          Ing. Dagmar Hegrová

I. stupeň ZŠ:
1. třída:    Mgr. Martina Junková (Šolcová)
2. třída:    PaeDr. Václava Nesvadbová
3. třída:    Mgr. Klára Petříčková
4. třída:    Mgr. Romana Hašková    
5. třída:    Mgr. Jana Reilová

II. stupeň ZŠ:
6. třída:    Mgr. Pavla Strasserová    
7. třída:    Mgr. Světluše Pospíšilová
8. třída:    Mgr. Pavel Havlíček
9. třída:    Mgr. Michal Matěna                                    
učitel:     Mgr. Jan Erben
                 
výchovný a kariérový poradce,
metodik prevence:   Mgr. Pavla Strasserová
správce počítačové sítě:  Zbyněk Koláčný
správce školní matriky:  Mgr. Michal Matěna
vychovatelka ve školní družině: Soňa Grusová
                
školnice I. stupně:   Stanislava Balcarová
školník II. stupně:   Zdeněk Tringela

Mateřská škola:
vedoucí učitelka:   Jiřina Malá
učitelky:    Lenka Mihálková
     Šárka Geciová (Valentová)
školnice:    Jitka Vitvarová

Školní jídelna:
vedoucí ŠJ:    Lenka Petráková                    
kuchařky:    Alena Jiřičková
     Zdeňka Voženílková   
                       
kuchařka v MŠ:   Jiřina Sedlmajerová 



1111

Počet  žáků ve školním roce 2015/2016 k  30.9.2015

Třída Třídní učitel Celkem Dívky Chlapci
Docházející a dojíždějící žáci

Pilníkov Chotěvice Hostinné Vlčice Staré Buky Čermná Prosečné Trutnov

I. Mgr. Martina Junková 
(Šolcová) 13 9 4 9 X 1 X 3 X X X

II. Mgr. Václava 
Nesvadbová 13 4 9 10 2 X X 1 X X X

III. Mgr. Klára Petříčková 19 10 9 14 1 X X 4 X X X

IV. Mgr. Romana 
Hašková 14 8 6 10 X X 1 3 X X X

V. Mgr.Jana Reilová 14 6 8 12 X X X 1 X X 1

Celkem
1. stupeň 73 37 36 55 3 1 1 12 X X 1

VI. Mgr. Pavla 
Strasserová 21 9 12 9 3 D.

Olešnice 4 1 3 X X 1

VII. Mgr. Světluše 
Pospíšilová 23 10 13 8 3 D.

Olešnice 1 3 4 3 X 1 Dvůr
Králové

VIII. Mgr. Pavel Havlíček 26 11 15 10 4 3 3 2 1 1 2

IX. Mgr. Michal Matěna 18 5 13 8 1 1 X 3 3 Žacléř 1 1

Celkem
2. stupeň 88 35 53 35 11 4+5

Olešnice 7 12 7 1+1 4+1

Celkem 161 75 89 90 14 10 8 24 7 2 6

% 100 % 45 % 55 % 57 % 9 % 6 % 5 % 15 % 4 % 1 % 3 %



1212

1.5. Školská rada:

Školská rada pracovala v tomto složení:

Zástupci zřizovatele:  Josef Červený
     Pavel Dostál
Zástupci pedagogů:   Ing. Dagmar Hegrová
     Mgr. Martina Junková (Šolcová)
Zástupci nezletilých žáků:  Romana Hurdálková
     Vlasta Kolínová
Předseda školské rady:  Josef Červený

Zápisy z jednání školské rady jsou zveřejněny na webu školy.

1.6. Obor vzdělávání a učební dokumenty:

79-01-C/01  Základní škola denní  český   9 r. 0 měs. 210- kapacita  Platné  Ano 

Učební dokumenty:

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Ekola“, č. j. 110/2007, platnost od 30. 8. 2007
2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Ekola“, verze 2 č. j. 77/2013, platnost dokumentu od 2. 9. 2013



1313

1.1. Tabulace učebního plánu pro 1. st. ZŠ 
oblasti dis.h. předměty 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. součet:

8 Český jazyk a 
literatura 9 10 9 8 7 43

0 Anglický jazyk - - 3 3 3 9

Matematika a 
její aplikace 4 Matematika 4 5 5 5 5 24

Informační a 
komunikační 0 Informatika - - - - 1 1

0
Prvouka

2 2 3 - - 7

0 Vlastivěda - - - 1,5 2 3,5

2 Přírodověda - - - 1,5 2 3,5

0 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

0 Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Člověk a zdraví 0 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Člověk a svět 
práce 0 Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Volitelné 0

20 22 25 25 26 118Celkem povinně hodin

Jazyk a 
jazyková 
komunikace

Člověk a jeho 
svět

Umění a 
kultura

 

Poznámky  k učebnímu plánu I. stupně 

Vyučovací předmět Informatika je zařazen v 5. ročníku s jednohodinovou týdenní dotací. Zahrnuje základní práce s počítačem povinně pro všechny žáky a pokračuje jako povinný předmět i v 6. 
ročníku. Od 7. ročníku mohou žáci ve výuce pokračovat formou volitelného předmětu s dotací jedné hodiny týdně. Disponibilní hodiny byly využity k posílení povinných předmětů. Český jazyk 
o 8 hodin (v 1. a 3. ročníku o 2 hodiny, ve 2. ročníku o 3 hodiny a ve 4. ročníku o 1 hodinu týdně). Navýšení bylo provedeno ke zlepšení komunikace, písma a prvků dramatické výchovy. 
Matematika o 4 hodiny týdně, ve 2., 3., 4. a 5. ročníku po 1 hodině. Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět byla posílena o 2 hodiny týdně a to ve 4. a 5. ročníku po 1 hodině 
týdně v předmětu přírodověda. Časová dotace je věnována první pomoci, zdravému životnímu stylu a dopravní výchově.                                                    

Poznámky  k učebnímu plánu I. stupně
Vyučovací předmět Informatika je zařazen v 5. ročníku s jednohodinovou týdenní dotací. Zahrnuje základní práce s počítačem povinně pro všechny žáky a pokračuje jako 
povinný předmět i v 6. ročníku. Od 7. ročníku mohou žáci ve výuce pokračovat formou volitelného předmětu s dotací jedné hodiny týdně. Disponibilní hodiny byly využity 
k posílení povinných předmětů. Český jazyk o 8 hodin (v 1. a 3. ročníku o 2 hodiny, ve 2. ročníku o 3 hodiny a ve 4. ročníku o 1 hodinu týdně). Navýšení bylo provedeno ke 
zlepšení komunikace, písma a prvků dramatické výchovy. Matematika o 4 hodiny týdně, ve 2., 3., 4. a 5. ročníku po 1 hodině. Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět byla posílena 
o 2 hodiny týdně a to ve 4. a 5. ročníku po 1 hodině týdně v předmětu přírodověda. Časová dotace je věnována první pomoci, zdravému životnímu stylu a dopravní výchově.



1414

1.2 Tabulace učebního plánu pro 2. st. ZŠ 
oblasti dis.h. předměty 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč.

2 Český jazyk a 
literatura 4 4 4 5

0 Anglický jazyk 3 3 3 3

6 Německý jazyk 0 2 2 2

Matematika a 
její aplikace 2 Matematika 4 4 4 5

Informační a 
komunikační 0 Informatika 1 - - -

1
Dějepis

2 2 2 2

0 Občanská výchova 1 1 1 1

1 Fyzika 2 2 2 1

0 Chemie 2 2

4 Přírodopis 3 2 2 1

0 Zeměpis 2 2 1 2

0 Hudební výchova 1 1 1 0

0 Výtvarná výchova 2 2 1 2

0 Výchova ke zdraví 0 0 1 1

0 Tělesná výchova 2 2 2 2

Člověk a svět 
práce 1 Pracovní výchova 1 1 1 1

Volitelné 7 1 2 2 2

Celkem dis.h. 24

29 30 31 32Celkem povinně hodin

Jazyk a 
jazyková 
komunikace

Člověk a zdraví

Člověk a 
společnost

Člověk a 
příroda

Umění a 
kultura

        

 
 
 



1515

 
 
 
 
 
 
 

Volitelné předměty pro 2.st.ZŠ:platné pro školní rok 2015/2016 
ročník: 6. 7. 8. 9. celkem: 

Základy německého jazyka  - 0 0 0 0 

Základy anglického jazyka - 0 0 0 0 

Ekologie - 1 1 1 3 

Informatika volitelná - 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

                                                  celkem: 1 2 2 2 7 

Poznámky  k učebnímu plánu II. stupně 
 
Disponibilní hodiny byly využity: Předmět Český jazyk a literatura posílen o 2 hodiny týdně a to v 8. ročníku o 1 hodinu k rozvoji  
komunikačních schopností a čtení s porozuměním a v 9. ročníku o 1 hodinu k vnímání literatury jako specifického zdroje poznání a prožitků a  
k přípravě na přijímací zkoušky.  
Nově zavedený Německý jazyk byl posílen o 6 hodin týdně a to v 7. ročníku o 2 hodiny, v 8. ročníku o 2 hodiny a v 9. ročníku o 2 hodiny. 
Matematika posílena o 2 hodiny týdně a to o 1 hodinu v 6. ročníku z důvodu pozvolného snižování počtu hodin při přechodu z 1. stupně na 2.  
stupeň a o 1 hodinu v 9. ročníku vzhledem k možnosti budoucího výběru technických oborů. 
Oblast Člověk a příroda posílena o 5 hodin týdně. V 6. ročníku přírodopis o 2 hodiny , v 7. a 8. ročníku o 1 hodinu, fyzika o1 hodinu v 6. ročníku. 
 Navýšení hodin přírodopisu souvisí s podporou zaměření školy. 
Oblast Člověk a společnost posílena o 1 hodinu týdně a to v předmětu Dějepis v 9. ročníku z důvodu rozšiřování znalostí novodobých a  
regionálních dějin. 
Oblast Člověk a svět práce posílena o 1 hodinu týdně v předmětu Pracovní výchova v 6. ročníku vzhledem k regionálním specifikům a k zájmu  
žáků a zaměření školy. 
Zbývajících 7 hodin je věnováno volitelným předmětům v 6., 7., 8. a 9. ročníku-Etická výchova, Ekologie nebo Informatika volitelná. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky  k učebnímu plánu II. stupně

Disponibilní hodiny byly využity: Předmět Český jazyk a literatura posílen o 2 hodiny týdně a to v 8. ročníku o 1 hodinu k rozvoji komunikačních schopností a čtení s 
porozuměním a v 9. ročníku o 1 hodinu k vnímání literatury jako specifického zdroje poznání a prožitků a k přípravě na přijímací zkoušky. 
Nově zavedený Německý jazyk byl posílen o 6 hodin týdně a to v 7. ročníku o 2 hodiny, v 8. ročníku o 2 hodiny a v 9. ročníku o 2 hodiny.
Matematika posílena o 2 hodiny týdně a to o 1 hodinu v 6. ročníku z důvodu pozvolného snižování počtu hodin při přechodu z 1. stupně na 2. stupeň a o 1 hodinu v 9. 
ročníku vzhledem k možnosti budoucího výběru technických oborů.
Oblast Člověk a příroda posílena o 5 hodin týdně. V 6. ročníku přírodopis o 2 hodiny , v 7. a 8. ročníku o 1 hodinu, fyzika o1 hodinu v 6. ročníku.
Navýšení hodin přírodopisu souvisí s podporou zaměření školy.
Oblast Člověk a společnost posílena o 1 hodinu týdně a to v předmětu Dějepis v 9. ročníku z důvodu rozšiřování znalostí novodobých a regionálních dějin.
Oblast Člověk a svět práce posílena o 1 hodinu týdně v předmětu Pracovní výchova v 6. ročníku vzhledem k regionálním specifikům a k zájmu žáků a zaměření školy.
Zbývajících 7 hodin je věnováno volitelným předmětům v 6., 7., 8. a 9. ročníku-Etická výchova, Ekologie nebo Informatika volitelná.



1616

2. Zápis do prvních tříd, přijímací řízení

Zápis žáků k povinné školní docházce na školní rok 2016/2017

3. Výsledky přijímacího řízení 2015/2016

Maturitní obory

 
 
 
 
 
 
                 

2. Zápis do prvních tříd, přijímací řízení 
 

Zápis žáků k povinné školní docházce na školní rok 2016/2017 

žáci celkem z toho dívky 
zapsaní 22 10 
přijatí k povinné šk. docházce 18   9 
odložení šk. povinné docházky   4   1 

 

3. Výsledky přijímacího řízení 2015/2016 

Maturitní obory 

Škola 
přijatí 

celkem z toho dívky 

Obchodní akademie Trutnov 2 1 
 SŠIS Dvůr Králové Dvůr Králové 1 1 
SOŠ pro administrativu EU Praha 1 1 
celkem 4 3 

 

                   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
                 

2. Zápis do prvních tříd, přijímací řízení 
 

Zápis žáků k povinné školní docházce na školní rok 2016/2017 

žáci celkem z toho dívky 
zapsaní 22 10 
přijatí k povinné šk. docházce 18   9 
odložení šk. povinné docházky   4   1 

 

3. Výsledky přijímacího řízení 2015/2016 

Maturitní obory 

Škola 
přijatí 

celkem z toho dívky 

Obchodní akademie Trutnov 2 1 
 SŠIS Dvůr Králové Dvůr Králové 1 1 
SOŠ pro administrativu EU Praha 1 1 
celkem 4 3 

 

                   

 

 

 



1717

Učební obory

 

Učební obory 

Škola 

 

přijatí 

celkem z toho dívky 

SŠ řemeslná Jaroměř 2 1 
SPŠ Trutnov 3 0 
SOŠ a SOU Volanovská Trutnov 2 0 
SŠ gastronomie a služeb Nová Paka 1 1 
S0U a SOŠ Vrchlabí 3 0 
SOŠ a SOU  Hradec 

Králové 
1 0 

ISŠ Vysoké nad 
Jizerou 

1 0 

celkem 14 2 
 

Vycházející žáci Přijatí v % 

Maturitní obor 22 

Učební obor 78 

                  

Žáci končící docházku na základní škole 

Vycházející žáci celkem z toho dívky 

z 9. roč. 18 5 

 

                   

 

 

Učební obory 

Škola 

 

přijatí 

celkem z toho dívky 

SŠ řemeslná Jaroměř 2 1 
SPŠ Trutnov 3 0 
SOŠ a SOU Volanovská Trutnov 2 0 
SŠ gastronomie a služeb Nová Paka 1 1 
S0U a SOŠ Vrchlabí 3 0 
SOŠ a SOU  Hradec 

Králové 
1 0 

ISŠ Vysoké nad 
Jizerou 

1 0 

celkem 14 2 
 

Vycházející žáci Přijatí v % 

Maturitní obor 22 

Učební obor 78 

                  

Žáci končící docházku na základní škole 

Vycházející žáci celkem z toho dívky 

z 9. roč. 18 5 

 

                   

 

Žáci končící docházku na základní škole

 

Učební obory 

Škola 

 

přijatí 

celkem z toho dívky 

SŠ řemeslná Jaroměř 2 1 
SPŠ Trutnov 3 0 
SOŠ a SOU Volanovská Trutnov 2 0 
SŠ gastronomie a služeb Nová Paka 1 1 
S0U a SOŠ Vrchlabí 3 0 
SOŠ a SOU  Hradec 

Králové 
1 0 

ISŠ Vysoké nad 
Jizerou 

1 0 

celkem 14 2 
 

Vycházející žáci Přijatí v % 

Maturitní obor 22 

Učební obor 78 

                  

Žáci končící docházku na základní škole 

Vycházející žáci celkem z toho dívky 

z 9. roč. 18 5 

 

                   

 



1818

 

4. Výsledky vzdělávání žáků 

třída 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

1. 13 X x 

2. 8 6 x 

3. 12 7 x 

4. 11 5 x 

5. 10 4 x 

6. 6 15 x 

7. 2 21 X 

8. 8 16 X 

9. 1 17 X 

celkem 71 91 X 

    
 
 
 
 
 
 
                     

 
 

4. Výsledky vzdělávání žáků



1919

Prevence sociálně patologických jevů

Na začátku školního roku proběhl ve dvou dnech adaptační kurz pro žáky 6. třídy.

Schránka důvěry byla využita žáky několikrát, dotazy a problémy byly řešeny.

Žáci 7. třídy se zúčastnili lyžařského kurzu. Do programu byly zařazeny stmelovací aktivity.

Škola pokračovala ve spolupráci s o. s. Semiramis Mladá Boleslav, které pracuje v oblasti primární prevence. Proběhla setkání s lektory z tohoto 
občanského sdružení ve všech třídách 2. stupně a nově i ve 4. a 5. třídě.

Byla zajištěna beseda s mluvčí Policie ČR na 2. stupni na téma drogová problematika, nebezpečí internetu a právní zodpovědnost, žáci 1. stupně 
besedovali o bezpečnosti v dopravě a o nebezpečí na internetu.

Na chodbě školy byla umístěna tematická nástěnka.

V rámci volnočasových aktivit mohli žáci navštěvovat zájmové kroužky. Na prvním stupni Keramika, Kašpárek, Taneční kroužek, Angličtina hrou a  
na druhém stupni Florbal I, Florbal II pro zájemce od 5. – 8. třídy.

V rámci kroužku florbalu proběhl v Trutnově přátelský turnaj žáků 5. tř. se  ZŠ R. Frimla. Zástupci žáků 6. – 7. třídy reprezentovali školu na turna-
jích ve florbale.

V 1.- 4. třídě  byly zrealizovány projekty „Místo, kde žijeme“ a „Naše okolí – Dolce“ a  2.st. „ Sportovní den“.

Problematika ohledně poruch učení nebo rizikového chování žáků byla konzultována s PPP Trutnov, s OSPODem nebo s pracovníky RIAPSu v 
Trutnově.

Proběhlo několik individuálních konzultací s rodiči žáků, kteří měli kázeňské přestupky. Z jednání byly vyhotoveny a uloženy zápisy. Bohužel však 
stále narážíme na neochotu některých rodičů spolupracovat se školou nebo s odborníky.

Metodička prevence absolvovala seminář na téma Syndrom CAN a setkání metodiků prevence Semiramis v Hradci Králové.



2020

 

 

6.    Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Školení, seminář  Pedagogové počet 

Syndrom CAN Mgr. Strasserová Pavla 1 

Úprava ŠVP Mgr. Ilona Skořepová, Ing. Dagmar Hegrová 2 

Seminář k polytechnické výchově v rámci projektu „Technické 
dovednosti v ZŠ Pilníkov“ 

Mgr. Ilona Skořepová, Ing. Dagmar Hegrová 2 

Práce s InspISem Mgr. Ilona Skořepová, Ing. Dagmar Hegrová 2 

Výchovný poradce a vyhláška č. 27 - inkluze Mgr. Strasserová Pavla, Ing. Hegrová Dagmar 2 

Anglický jazyk  Mgr. Junková (Šolcová) Martina 1 

Metody aktivního učení v Čj Mgr. Petříčková Klára 1 

Sociální klima školy  Mgr. Jana Reilová, Mgr. Strasserová Pavla 2 

   

             

 

 

 

   

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků



2121

7. Prezentace a aktivity školy na veřejnosti, účast školy v soutěžích

 

                  

7. Prezentace a aktivity školy na veřejnosti, účast školy v soutěžích 

Akce  

Podkrkonošská sněženka Žáci 4. a 5. tř. zapojeni do projektu Společenství 
obcí Podkrkonoší, realizace vedení školy a 9. tř. 

Ukliďme Česko Úklid okolí Pilníkova, zapojení do celostátního 
projektu 

Vánoční trhy nejen pro rodiče, ale i pro širokou veřejnost 
Návštěva Domova pro seniory kulturní vystoupení žáků školy 2x (1. – 4. tř., 

žákyně z 2. stupně) 
2x vyrábění se seniory – 3. tř.  

Sběr plastových víček nasbíraná víčka věnována chlapci Nikymu 
s vážnou poruchou Arnold-Chiarivo malformací 

 Vánoční stromek v ZOO výroba ozdob, zdobení stromečku a prohlídka 
ZOO 

Vánoční výzdoba náměstí Výroba vánočních ozdob, zdobení vánočních 
stromků u školy 

Čarodějnický rej Žáci ze školní družiny vyrobili čarodějnici pro 
hasiče 

Mikuláš pro děti rodičů z ČD Zapojení žáků 9. tř. školy na realizaci akce 
Rozsvícení obecního vánočního stromu  Kulturní vystoupení žáků  
Taneční kroužek Vystoupení na Obecním plese, na akci 

Podkrkonošská sněženka 
Výzdoba stolů na „Posezení se seniory“ Výroba výzdoby na stoly při posezení – školní 

družina 

 

 

 



2222

Účast žáků v soutěžích ve školním roce 2014/2015

  

 

Účast žáků v soutěžích ve školním roce 2015/2016 

školní okresní, okrskové Celorepublikové celkem 

ZUČ 1. st. 15 žáků Florbal Cup dívky mladší 
9 žákyň 

Matematický klokan 
3.- 9. tř.  132 žáků 

 

Olympiáda v Čj 
13 žáků 

Florbal Cup chlapci  
8 žáků 

Přírodovědný klokan 
8.-9. třída  40 žáků 

 

ZUČ 2. st. 2 žáci Florbal Cup dívky starší 
9 žáků 

Maestro –Vv  10 žáků  

 
 

ZUČ 1. st. 4 žáci Pythagoriáda   6 žáků  

 Krkonošský florbalový 
pohár chlapci 10 žáků 

  

 Podkrkonošská 
sněženka 28 žáků 

  

 Krkonošský florbalový 
pohár dívky 9 žákyň 

  

30 77 188 14 
soutěží 

Celkem zúčastněných žáků 295 
     

 

 

 

 

     

         



2323

Exkurze, kurzy a aktivita žáků
 

Exkurze, kurzy a aktivita žáků 

 

 
                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze, kurzy, aktivity 

K výběru povolání K rozšíření vědomostí Kurzy Kulturní  Žáci 
ÚP Trutnov 8., 9. tř. 
Výstava středních škol a 
firem 9. tř. 

Veselé zoubky 1. tř. Adaptační  
6. tř. 

Ukliďme Česko 
 1.-9. tř. 

9. třída 
Den učitelů 
Mikulášská nadílka 
Pasování na čtenáře 

Burza středních škol  
9. tř. 

Hasiči v Trutnově 1.- 4. tř. Plavecký 
1., 2., 3. tř. 

Klicperovo divadlo 
HK 2x   pro 2. st. 

Prezentace na PC při srazech 
bývalých žáků školy 9. tř. 

SŠ a SOU Vrchlabí 9. tř. 
NKT Cables Vrchlabí 9. tř. 

Pasování na čtenáře 1. třída  
 

Divadelní vystoupení 
2x Trutnov- UFFO 
pro 1. st. 

 

 SPŠ Trutnov 9. tř. 
Grund Trutnov 9. tř. 

Vánoční ZOO  
Parlament + 6. tř. 

Lyžařský 7. tř.  ŠD 
 

SOŠ a SOU Volanovská  
8. tř. 

EVVO Krtek Vrchlabí 1., 2. tř. Průkaz cyklisty 
4. tř. 

 Sportovní odpoledne 

 Praha památky 3. – 5. tř. pětidenní 
intenzivní kurz 
anglického 
jazyka+certifikát 
8. – 9. tř. 

 Program pro žáky při zápisů 
do 1. třídy 

Projekty Výstava Patchwork  1.-4. tř.    
Místo kde žijeme 
Vánoční trhy 
Karel IV. 
Mimořádné situace 
Sportovní den 
Naše okolí – Dolce 
Masopust 

Lesnická akademie Trutnov 
5. , 6. tř. – výstava trofejí 

Lyžařská 
školička 
1. - 5. tř. 

 Výroba čarodějnice pro 
hasiče 

Mirákulum Milovice 7., 8. tř.    
Pecka a okolí 6. tř.    
Poznáváme okolí Pilníkova  
1.-4.tř., 9. tř. 

   

 Sférické kino – lidské tělo, stromy 
1.- 4. tř. 

   



2424

Ve školním roce 2015/2016 žáci nasbírali cca 

Besedy pro žáky 

Policie ČR – bezpečný internet a domov 1.- 5. tř.  

Policie ČR – trestní odpovědnost, bezpečný 
internet 

8.-9. tř. 

Ukázka dravců a sov 3.-6. tř. 

Zdravověda 1. pomoc 1.-4. tř., 
5.,9.tř. 

Návštěva knihovny 1.-4. tř. 

Úřad práce 9. tř. 

Rocková hudba 5.-9. tř. 

Ve školním roce 2015/2016 žáci nasbírali cca  

Sběr 

Papír 

Karton 

6 260 kg 

610 kg 

Plastová víčka 181 kg 

Vybité monočlánky 25 kg 

Nefunkční drobné elektropřístroje 15 ks 

Pomerančová a citrónová kůra 66 kg 

Léčivé byliny 2 kg 

 

                 

Besedy pro žáky 

Policie ČR – bezpečný internet a domov 1.- 5. tř.  

Policie ČR – trestní odpovědnost, bezpečný 
internet 

8.-9. tř. 

Ukázka dravců a sov 3.-6. tř. 

Zdravověda 1. pomoc 1.-4. tř., 
5.,9.tř. 

Návštěva knihovny 1.-4. tř. 

Úřad práce 9. tř. 

Rocková hudba 5.-9. tř. 

Ve školním roce 2015/2016 žáci nasbírali cca  

Sběr 

Papír 

Karton 

6 260 kg 

610 kg 

Plastová víčka 181 kg 

Vybité monočlánky 25 kg 

Nefunkční drobné elektropřístroje 15 ks 

Pomerančová a citrónová kůra 66 kg 

Léčivé byliny 2 kg 

 

                 



2525

Environmentální výchova a osvěta – EVVO

Naše škola je stále zapojena v síti M.R.K.E.V. a v celostátním projektu Recyklohraní.

Ve škole žáci třídili odpad na 3 složky – papír, plast a směsný odpad. Dvakrát do roka byl vyhlášen sběr papíru, kartonu a plastových víček. Po-
kračovali jsme ve sběru vybitých monočlánků, nefunkčních elektropřístrojů a léčivých bylin.  Na prvním stupni proběhly projekty na téma „Místo, 
kde žijeme“ a „Naše okolí – Dolce“.

Předmět Ekologie probíhal v 7., 8. a 9. třídě. V rámci vyučovacích hodin v 7. třídě jsme zrealizovali projekty „Poznáváme okolí a organismy“ a z 
nabídky Recyklohraní „V rámci bádání zahájíme pátrání“. V 9. třídě proběhl projekt „Globální problémy“ a v 7. - 9. třídě se zapojili do projektu „Zá-
leží ti na stavu životního prostředí?“. Žáci  vytvořili 176 kartiček se svými tipy,  jak zlepšit stav životního prostředí. Kartičky z celého světa byly 
elektromobily dopraveny do Švýcarska v rámci Rallye Wavetrophy 2016 a 17. června vystaveny v Ženevě na náměstí Národů.

Žáci 1. - 9. třídy se aktivně zapojili do celostátního projektu „Ukliďme Česko“ a ve 3.- 6. třídě se seznámili životními podmínkami dravců a sov, 
shlédli jejich let a reakce na pokyny chovatele.

Dále proběhly dva celoškolní projekty – Vánoční trhy a Mimořádné situace.

Žákovský parlament

Žákovský parlament složený ze zástupců tříd pracoval v prvním pololetí dobře, ve druhém pololetí aktivita upadla. Na schůzkách byly hodnoceny 
zadané úkoly a práce tříd, přijímány návrhy na vylepšení prostředí školy a v rámci možností realizovány a řešeny problémy ve škole s vedením 
školy - proběhla instalace interaktivní tabule v 6. třídě. Na školní atletické hřiště byl umístěn pingpongový stůl, pořízený z finančních prostředků 
ze sběru papíru.

Zrealizované  akce -   Vánoční stromeček v ZOO, Pyžamový den



2626

Spolupráce se středními školami v Trutnově

Ve školním roce 2015/ 2016 jsme opět spolupracovali se SPŠ Trutnov a SOU Volanovská Trutnov. Studenti oboru elektrikář silnoproud pracovali na 
opravách elektroinstalace v budovách školy. Žáci deváté třídy navštívili učebny praktické výuky v Mladých Bukách. Žáci osmé třídy si vyzkoušeli 
v dílnách SOU Volanovská Trutnov dovednosti instalatéra a truhláře a shlédli prostory praktické výuky cukráře, kuchaře, číšníka a pekaře.

Ve školní jídelně vykonávali po celý školní rok praxi 3 studenti oboru kuchař, z toho jeden obor kuchař – číšník. V květnu byla umožněna čtrnác-
tidenní praxe jedné studentce vysoké školy v oboru ekonomika. Studentka byla seznámena s managementem školy, s vedením účetnictví, se 
zpracováním faktur, vedením školní jídelny a mateřské školy. Vše si vyzkoušela i prakticky.

Ve školním roce 2015/ 2016 se naše škola pravidelně účastnila elektronického zjišťování dat na základě rychlých šetření dotazníkovou formou na 
daná témata dle požadavků ČŠI. Rychlá šetření probíhala prostřednictvím inspekčního elektronického systému testování InspISDATA. 
Ve školním roce 2015/ 2016 neproběhla žádná inspekční činnost na místě ze strany ČŠI.

Ve školním roce 2015/16 se naše škola zapojila do následujících projektů:

Projekt je zaměřen na zvyšování podílu technických profesí na trhu práce. Cílem projektu je výrazné posílení zájmu a motivace žáků a studentů 
o technicky orientované obory a zvýšení uplatnitelnosti absolventů škol v Královéhradeckém kraji na trhu práce. S tím souvisí i rozvoj podnikatel-
ských schopností a dovedností žáků. Žáci 9. třídy navštívili učebny praktické výuky v Mladých Bukách, kde shlédli studenty při praktické výuce 
zámečníka, elektrikáře, svářeče, práce na soustruhu, pájení, které si také vyzkoušeli. Žáci 8. třídy si vyzkoušeli v dílnách SOU Volanovská Trutnov 
dovednosti instalatéra a truhláře a shlédli prostory praktické výuky cukráře, kuchaře, číšníka a pekaře.

8. Inspekční činnost ČŠI

9. Projekty, dotační tituly

1. „Volba povolání“



2727

V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výzvě č.57 podala naše škola projektovou žádost v oblasti rozvoje polytechnic-
ké výchovy s názvem projektu Technické dovednosti v ZŠ Pilníkov CZ.1.07/1.1.00/57.0717. Žádost byla ohodnocena kladně a výše dotace činila 220 
850,- Kč. V hodnotě 180 000,- jsme nakoupili zcela nové vybavení do školních dílen. Například pracovní kufry pro žáky vybavené pilami, různými druhy 
kleští, měřidel, pájkami, kladivy, pilníky, rašplemi, spojovacím materiálem, akuvrtačkami, akušroubováky, tavnými pistolemi. Nově mají žáci k dispozici 
řezačky na polystyrén. Nové vrtačky, brusku, pily jsme z dotace pořídili i do dílny školníka. Dva pedagogové se účastnili semináře k polytechnické 
výchově. Žáci deváté třídy se zúčastnili dovednostního projektového dne k rozvoji praktických dovedností s nově nakoupeným nářadím. Cílem projek-
tového dne byla výroba věšáku na klíče podle předem zadaného nákresu, který obsahoval zadané parametry. Žáci pracovali jednotlivě, dívky i chlapci. 
Všichni si vyzkoušeli dovednosti v oblasti řezání dřeva, měření, broušení, vrtání akuvrtačkami, montování akušroubováky, pájení. Povinným výstupem 
projektu byla portfolia všech zúčastněných žáků a fotografie výrobků. Všechny vyrobené věšáky byly funkční a žáci si výrobky odnesli domů. Pro-
jektový den se setkal s velmi kladným ohlasem zúčastněných žáků i jejich rodičů. Dřevo na výrobu věšáků škola získala od firmy TALPA, spol. s r.o.

Projekt „Vzájemným učením - cool pedagog 21. Století registrační číslo CZ.1.07/1.3.00/51.0007 “ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost. Projekt podala Univerzita Hradec Králové. Naše škola byla v projektu partnerem. Projekt probíhal celý školní rok 2014/ 2015, dokončen byl v roce 2015/2016. 
Projekt byl zaměřen na zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků při integraci informačních a komunikačních technologií (ICT) do výuky, především formou 
prakticky zaměřené výuky přímo ve škole. Všichni pedagogové se zúčastnili dvou školení ICT. Lektoři přijeli do naší školy. Tři pedagogové absolvovali školení obo-
rových didaktik interaktivní výuky. Z projektu jsme dále získali 19 dotykových notebooků pro pedagogy v hodnotě 330 251,- Kč. Celý dotační rozpočet partnera 
(naší školy) činil 515 588, 92 Kč. Na podzim 2015/ 2016 jsme z dotace získali od Univerzity v Hradci Králové velkokapacitní wi-fi v hodnotě 50 000,-.
Wi-fi je umístěna v nové učebně přírodních věd.

Sedmnáct žáků osmého a devátého ročníku se zúčastnilo intenzivního týdenního kurzu společnosti TalkTalk. Každý den probíhala výuka v rozsahu 6- ti hodin. 
Výuku vedl rodilý Američan a na konci kurzu účastníci obdrželi certifikát. Kurz hradili rodiče žáků, částečně poskytla škole dotaci společnost TalkTalk.

2. „TECHNICKÉ DOVEDNOSTI V ZŠ PILNÍKOV“

3. „COOl PEDAGOG“

4. „Intenzivní kurz anglického jazyka pro žáky 8. a 9. ročníku“



2828

Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 
černé skládky a nepořádek. Ve spolupráci s městem Pilníkov jsme zrealizovali druhý ročník úklidové akce. Od organizátorů jsme održeli formou 
dotace rukavice pro všechny účastníky a odpadkové pytle. Akce se zúčastnily všechny třídy a Mateřská škola v Pilníkově. Děti vytřídily papír, 
železo, plasty a objevily pneumatiky, počítač, kočárek, vozík, spojlery od aut.

V červnu 2015 jsme zorganizovali pro sedm základních škol Společenství obcí Podkrkonoší sportovní den. Akci připravilo a zorganizovalo vedení 
školy, na realizaci akce se významně podíleli žáci osmé a deváté třídy ZŠ v Pilníkově. Téměř 200 dětí z obcí Pilníkov, Chotěvice, Vlčice, Vítězná, 
Kocbeře, Hajnice, Dolní Olešnice se utkalo při zápasech ve florbale, dovednostních a obratnostních disciplínách. Děti si užily i taneční vystoupení, 
zacvičily si společně zumbu. Celý den proběhl ve velmi přátelské atmosféře. Akce se zúčastnili i starostové obcí a vedení škol. Zúčastnění si od-
vezli poháry, medaile a pamětní suvenýr s logem ZŠ Pilníkov. Rozsáhlou akci financovalo město Pilníkov a Společenství obcí Podkrkonoší.

V červenci 2015 byla podána žádost o dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP. Název projektu naší školí zní Zvýšení a 
zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Pilníkov CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001843. Žádost byla hodnocena kladně a škola obdrží dotaci v hodnotě  
823 429, - Kč. Projekt bude realizován od ledna školního roku 2016/2017 v Mateřské škole i v Základní škole.

V červenci 2015 ředitelka školy vytvořila soupis zamýšlených projektů, které jsou podkladem pro žádosti o dotace. Výsledným produktem bude 
tzv. „ Místní akční plán Trutnovsko“. Bez zapracovaných zamýšlených projektů v MAP nemohou subjekty škol žádat o dotační tituly.

Od září 2015 ředitelka školy spolu s pojišťovnou Generali uzavřela smlouvu o poskytnutí reklamy. Škola od pojišťovny Generali obdržela sadu 
sportovních dresů, dresy pro brankaře, rozlišovací dresy a dva fotbalové míče. Škola přislíbila, že v dresech bude reprezentovat na turnajích ve 
florbale, fotbale a jiných sportovních soutěžích. 

5. „Ukliďme Česko, ukliďme Pilníkov“

6. „O sošku Podkrkonošské Sněženky“

7. „Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Pilníkov“

8. „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN - MAP“

9. „Sportovní dresy  - poskytnutí reklamy“



2929

Florbalové turnaje



3030

Beseda rocková hudba 

Florbalové turnaje



3131

Kurz anglického jazyka



3232

Výuka nevidomé žákyně



3333

Lyžařský výcvik 7. třídy



3434

Technické dovednosti v ZŠ Pilníkov - projekt



3535

Ukliďme Česko, ukliďme Pilníkov



3636

Záleží ti na stavu životního prostředí?



3737

Podkrkonošská Sněženka



3838

Podkrkonošská Sněženka



3939

Sraz bývalých žáků po padesáti letech

Sraz bývalých žáků po padesátipěti letech



4040

Besídka první třídy  



4141

10. Spolupráce s odborovými organizacemi

Odborová organizace – s předsedou Mgr. Jiřím Vítkem ukončila svoji činnost v lednu 2016. V současnosti při škole nepracuje odborová 
organizace

Přílohy: Výroční zpráva právního subjektu o hospodaření

V Pilníkově:   28. září 2016                                                             Mgr. Ilona Skořepová
                                                                                                            Ředitelka 
 
 
Projednáno školskou radou dne: ............................                                    Josef Červený
                předseda školské rady



Ek
on

om
ic

ká
 č

ás
t k

 v
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
ě 

o 
či

nn
os

ti 
šk

ol
y 

za
 o

bd
ob

í 2
01

5/
20

16
ta

b.
 č

. 4
N

áz
ev

 š
ko

ly
, š

ko
l.z

ař
íz

en
í: 

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 a

 M
at

eř
sk

á 
šk

ol
a,

 P
iln

ík
ov

, o
kr

es
 T

ru
tn

ov

v 
Kč

 n
a 

dv
ě 

de
se

tin
ná

 m
ís

ta

U
ka

za
te

l

č.
 a

kc
e 

(p
ro

j.)
ED

S/
 

SM
VS

Ú
če

lo
vý

zn
ak

čí
sl

o 
je

dn
ac

í

Sk
ut

eč
ně

 
če

rp
án

o
k 

31
. 1

2.
 2

01
5

Vr
ác

en
o 

v 
pr

ůb
ěh

u 
ro

ku
 

na
 ú

če
t 

po
sk

yt
ov

at
el

e

Sk
ut

eč
ně

 p
ou

ži
to

k 
31

. 1
2.

 2
01

5

Př
ed

ep
sa

ná
 

vý
še

 v
ra

tk
y 

do
ta

ce
 a

 
ná

vr
at

né
 fi

n.
 

vý
po

m
oc

i p
ři 

fin
an

čn
ím

 
vy

po
řá

dá
ní

a
b

c
d

1
2

3
4 

= 
1 

- 2
 - 

3

A.
1.

 D
ot

ac
e 

ce
lk

em
9 

29
2 

67
7,

00
0,

00
9 

29
2 

67
7,

00
0,

00
z 

to
ho

:
Př

ím
é 

ná
kl

ad
y 

na
 v

zd
ěl

áv
án

í 
9 

00
7 

50
0,

00
0,

00
9 

00
7 

50
0,

00
0,

00
v 

to
m

:  
   

a)
 p

la
ty

6 
39

5 
70

0,
00

6 
39

5 
70

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 b

) O
O

N
14

6 
00

0,
00

14
6 

00
0,

00
0,

00
   

   
   

   
   

 c
) o

st
at

ní
 (p

oj
is

tn
é 

+ 
FK

SP
 +

  O
N

IV
)

2 
46

5 
80

0,
00

2 
46

5 
80

0,
00

0,
00

Po
dp

or
a 

in
fo

rm
ač

ní
ch

 c
en

te
r p

ro
 m

lá
de

ž
33

02
3

0,
00

R
oz

vo
jo

vý
 p

ro
gr

am
 M

ŠM
T 

pr
o 

dě
ti 

- c
iz

in
ce

 z
e 

3.
 z

em
í

33
02

4
0,

00
Vy

ba
ve

ní
 š

ko
l p

om
ůc

ka
m

i k
om

pe
nz

ač
ní

ho
 a

 re
ha

bi
lit

ač
ní

ho
 

ch
ar

ak
te

ru
33

02
5

0,
00

Po
dp

or
a 

or
ga

ni
za

ce
 a

 u
ko

nč
ov

án
í s

tře
dn

íh
o 

vz
dě

lá
vá

ní
 m

at
ur

itn
í 

zk
ou

šk
ou

 n
a 

vy
br

an
ýc

h 
šk

ol
ác

h 
v 

po
dz

im
ní

m
 z

ku
še

bn
ím

 o
bd

ob
í

33
03

4
0,

00
H

od
no

ce
ní

 ž
ák

ů 
a 

šk
ol

 p
od

le
 v

ýs
le

dk
ů 

v 
so

ut
ěž

íc
h 

v 
r. 

20
14

-
Ex

ce
le

nc
e 

SŠ
33

03
8

0,
00

Vy
ba

ve
ní

 š
ko

ls
ký

ch
 p

or
ad

en
sk

ýc
h 

za
říz

en
í d

ia
gn

os
tic

ký
m

i n
ás

tro
ji 

v 
ro

ce
 2

01
5

33
04

0
0,

00
Po

dp
or

a 
im

pl
em

en
ta

ce
 E

tic
ké

 v
ýc

ho
vy

33
04

3
0,

00
Po

dp
or

a 
lo

go
pe

di
ck

é 
pr

ev
en

ce
 v

 p
ře

dš
ko

ln
ím

 v
zd

ěl
áv

án
í

33
04

4
0,

00
Po

dp
or

a 
od

bo
rn

éh
o 

vz
dě

lá
vá

ní
33

04
9

0,
00

R
oz

vo
jo

vý
 p

ro
gr

am
 n

a 
po

dp
or

u 
šk

ol
ní

ch
 p

sy
ch

ol
og

ů,
 s

pe
ci

ál
ní

ch
 

pe
da

go
gů

 a
 m

et
od

ik
ů 

- s
pe

ci
al

is
tů

33
05

0
0,

00
Zv

ýš
en

í p
la

tů
 p

ra
co

vn
ík

ů 
re

gi
on

ál
ní

ho
 š

ko
ls

tv
í

33
05

2
24

0 
45

2,
00

24
0 

45
2,

00
0,

00
U

če
bn

ic
e 

a 
la

bo
ra

to
rn

í s
ad

y 
v 

pr
og

ra
m

u 
C

TY
O

nl
in

e
33

05
6

0,
00

Zv
ýš

en
í m

ez
d 

pr
ac

ov
ní

ků
 s

ou
kr

om
éh

o 
a 

cí
rk

ev
ní

ho
 š

ko
ls

tv
í

33
 0

59
0,

00
Pr

og
r. 

Po
dp

or
a 

za
be

zp
eč

en
í š

ko
l a

 š
ko

ls
ký

ch
 z

ař
íz

en
í

33
 0

60
0,

00
Zv

ýš
en

í o
dm

ěň
ov

án
í p

ra
co

vn
ík

ů 
R

gŠ
33

 0
61

44
 7

25
,0

0
44

 7
25

,0
0

0,
00

Pr
og

ra
m

 s
oc

iá
ln

í p
re

ve
nc

e 
a 

pr
ev

en
ce

 k
rim

in
al

ity
33

12
2

0,
00

D
ot

ac
e 

pr
o 

so
uk

ro
m

é 
šk

ol
y 

33
15

5
0,

00
Pr

oj
ek

ty
 ro

m
sk

é 
ko

m
un

ity
33

16
0

0,
00

Pr
og

ra
m

 p
ro

tid
ro

go
vé

 p
ol

iti
ky

33
16

3
0,

00
So

ut
ěž

e
33

16
6

0,
00

As
is

te
nt

i p
ed

ag
og

ů 
pr

o 
dě

ti,
 ž

ák
y 

a 
st

ud
en

ty
 s

e 
so

ci
ál

ní
m

 
zn

ev
ýh

od
ně

ní
m

 (m
od

ul
 A

)
33

21
5

0,
00

Be
zp

la
tn

á 
př

íp
ra

va
 d

ět
í a

zy
la

nt
ů

33
43

5
0,

00
As

is
te

nt
i p

ed
ag

og
ů 

pr
o 

dě
ti,

 ž
ák

y 
a 

st
ud

en
ty

 s
e 

so
ci

ál
ní

m
 

zn
ev

ýh
od

ně
ní

m
 (m

od
ul

 B
)

33
45

7
0,

00
O

st
at

ní
 - 

uv
eď

te
 je

dn
ot

liv
é 

tit
ul

y 
úč

el
ov

ýc
h 

do
ta

cí
:

0,
00

0,
00

A.
2.

 N
áv

ra
tn

é 
fin

an
čn

í v
ýp

om
oc

i c
el

ke
m

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

v 
to

m
:  

je
dn

ot
liv

é 
tit

ul
y

0,
00

0,
00

A.
3.

 D
ot

ac
e 

a 
ná

vr
at

né
 fi

na
nč

ní
 v

ýp
om

oc
i c

el
ke

m
 (A

.1
.+

 A
.2

.)
9 

29
2 

67
7,

00
0,

00
9 

29
2 

67
7,

00
0,

00

V
ys

vě
tli

vk
y:

sl
ou

pe
c 

1 
- u

vá
dí

 s
e 

vý
še

 d
ot

ac
e 

př
ev

ed
en

é 
po

sk
yt

ov
at

el
em

 n
a 

úč
et

 p
říj

em
ce

 d
o 

31
.1

2.
20

15
, s

ní
že

né
 o

 v
ra

tk
y 

pr
om

ítl
é 

úp
ra

vo
u 

ro
zp

oč
tu

sl
ou

pe
c 

2 
- v

yp
lň

uj
e 

se
, p

ok
ud

 p
říj

em
ce

 p
ro

ve
dl

 v
ra

tk
u 

do
ta

ce
, p

říp
ad

ně
 je

jí 
čá

st
i j

iž
 v

 p
rů

bě
hu

 ro
ku

 z
pě

t n
a 

úč
et

 k
ra

je
 a

 v
ra

tk
a 

ne
by

la
 z

oh
le

dn
ěn

a 
v 

úp
ra

vě
 ro

zp
oč

tu
, 

po
ku

d 
js

te
 n

ed
oč

er
pa

no
u 

čá
st

 p
ro

st
ře

dk
ů 

vr
át

ili 
již

 v
 ro

ce
 2

01
5 

na
 z

ák
la

dě
 in

fo
rm

ac
e 

o 
př

ed
po

kl
ád

an
ém

 n
ev

yč
er

pá
ní

 p
ro

st
ře

dk
ů,

 ta
to

 č
ás

tk
a 

by
la

 z
ap

ra
co

vá
na

 
do

 s
ní

že
ní

 u
ka

za
te

le
 „s

ku
te

čn
ě 

če
rp

án
o“

sl
ou

pe
c 

3 
- u

vá
dí

 s
e 

 v
ýš

e 
sk

ut
eč

ně
 p

ou
ži

tý
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

z 
po

sk
yt

nu
té

 d
ot

ac
e 

k 
31

.1
2.

20
15

sl
ou

pc
e 

"b
" a

 "d
" t

ab
. 1

.A
 v

 p
říp

ad
ě 

do
ta

cí
 p

os
ky

tn
ut

ýc
h 

od
bo

re
m

 š
ko

ls
tv

í n
ev

yp
lň

uj
te

33
35

3

Fi
na

nč
ní

 v
yp

oř
ád

án
í d

ot
ac

í p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
kr

aj
em

Fi
na

nč
ní

 v
yp

oř
ád

án
í d

ot
ac

í z
e 

st
át

ní
ho

 ro
zp

oč
tu

 p
od

le
 v

yh
lá

šk
y 

č.
 5

2/
20

08
 S

b.
 s

 v
ýj

im
ko

u 
do

ta
cí

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
na

 p
ro

je
kt

y 
sp

ol
uf

in
an

co
va

né
 z

 ro
zp

oč
tu

 E
U



Ek
on

om
ic

ká
 č

ás
t k

 v
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
ě 

o 
či

nn
os

ti 
šk

ol
y 

za
 o

bd
ob

í 2
01

5/
20

16
N

áz
ev

 š
ko

ly
, š

ko
l.z

ař
íz

en
í: 

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 a

 M
at

eř
sk

á 
šk

ol
a,

 P
iln

ík
ov

, o
kr

es
 T

ru
tn

ov

ta
b.

č.
1

v 
tis

. K
č

hl
av

ní
 

č i
nn

os
t

do
pl

ňk
ov

á 
č i

nn
os

t
ce

lk
em

1
2

3
1

vý
no

sy
 z

 p
ro

de
je

 v
la

st
ní

ch
 v

ýr
ob

ků
60

1
I.1

.
2

vý
no

sy
 z

 p
ro

de
je

 s
lu

že
b

60
2

I.2
.

90
7,

18
33

1,
10

1  
23

8,
28

3
   

   
   

   
   

z 
to

ho
: p

ro
du

kt
iv

ní
 p

rá
ce

 ž
ák

ů
4

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 š

ko
ln

é 
- p

op
l. 

M
Š,

 Š
D

, k
ro

už
ky

16
2,

85
1 6

2,
85

5
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 s
tra

vn
é

74
4,

33
33

1,
10

6
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 p
op

la
tk

y 
za

 u
by

to
vá

ní
7

vý
no

sy
 z

 p
ro

ná
jm

u
60

3
I.3

.
8

vý
no

sy
 z

 p
ro

da
né

ho
 z

bo
ží

60
4

I.4
.

9
zm

ěn
a 

st
av

u,
 a

kt
iv

ac
e

sk
. 6

1-
62

I.9
.-1

2.
10

os
ta

tn
í v

ýn
os

y 
sk

. 6
4

I.1
7-

25
.

26
7,

68
2 6

7,
68

11
   

   
   

   
  z

 to
ho

: s
m

lu
vn

í a
 o

st
at

ní
 p

ok
ut

y 
a 

pe
ná

le
64

1,
64

2
12

   
   

   
   

   
   

   
   

   
zú

čt
ov

án
í f

on
dů

64
8

10
9,

52
13

   
   

   
   

   
   

   
   

   
vý

no
sy

 z
 p

ro
de

je
 m

at
er

iá
lu

64
4

14
   

   
   

   
   

   
   

   
   

vý
no

sy
 z

 p
ro

de
je

 D
N

M
, D

H
M

64
5,

64
6

15 16
vý

no
sy

 z
 fi

na
nč

ní
ho

 m
aj

et
ku

sk
. 6

6
II.

2.
-6

.
8,

89
17

pr
ov

oz
ní

 d
ot

ac
e

sk
. 6

7
IV

.1
-4

.
11

 6
44

,0
7

1 1
 6

44
,0

7
18

   
   

   
   

  z
 to

ho
: p

řís
pě

ve
k 

na
 p

ro
vo

z 
z 

ro
zp

oč
tu

 z
řiz

ov
at

el
e

1 
70

0,
00

1 
70

0,
00

19
   

   
   

   
   

   
   

   
   

př
ís

pě
ve

k 
na

 p
řím

é 
ná

kl
ad

y 
na

 v
zd

ěl
áv

án
í

9 
29

2,
68

9 
29

2,
68

*
20

   
   

   
   

   
   

   
   

   
př

ís
pě

vk
y 

z 
jin

ýc
h 

ro
zp

oč
tů

65
1,

39
65

1,
39

**
21

vý
no

sy
 c

el
ke

m
   

(č
.ř

. 1
+2

+8
+9

+1
0+

14
+1

7)
12

 8
27

,8
2

33
1,

10
13

 1
58

,9
2

ta
b.

č.
2

v 
tis

. K
č

hl
av

ní
 

či
nn

os
t

do
pl

ňk
ov

á 
či

nn
os

t
ce

lk
em

1
2

3
1

sp
ot

ře
ba

 m
at

er
iá

lu
50

1
I.1

.
1 

11
6,

77
16

5,
83

1 
28

2,
60

2
   

   
   

   
   

   
z 

to
ho

: u
če

bn
ic

e,
 u

če
bn

í t
ex

ty
 a

 u
če

bn
í p

om
ůc

ky
50

,3
6

50
,3

6
3

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

po
tra

vi
ny

81
3,

00
74

2,
77

1 
55

5,
77

4
sp

ot
ře

ba
 e

ne
rg

ie
50

2
I.2

.
68

3,
94

6 8
3,

94
5

   
   

   
   

   
  z

 to
ho

: v
od

a 
  

19
,5

2
19

,5
2

6
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
pá

ra
 - 

to
pe

ní
0,

00
7

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

pl
yn

31
0,

97
8

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  e

le
kt

ric
ká

 e
ne

rg
ie

35
3,

45
35

3,
45

9
sp

ot
ře

ba
 o

st
. n

es
k.

 d
od

áv
ek

 a
 p

ro
da

né
 z

bo
ží

50
3,

50
4

I.3
.-4

.
10

sl
už

by
sk

up
.5

1
I.5

.-8
.

76
0,

84
7 6

0,
84

11
   

   
   

   
   

   
z 

to
ho

: o
pr

av
y 

a 
ud

rž
ov

án
í

51
1

44
9,

39
44

9,
39

12
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 n

áj
em

né
51

8
13

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 te
le

ko
m

un
ik

ac
e

51
8

30
,0

8
30

,0
8

14
os

ob
ní

 n
ák

la
dy

sk
up

. 5
2

I.9
.-1

4.
9 

56
3,

91
11

6,
30

9 
68

0,
21

15
   

   
   

   
   

   
   

  
z 

to
ho

: m
zd

ov
é 

ná
kl

ad
y 

52
1

7 
10

7,
74

27
,8

8
7 

13
5,

62
16

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ná
kl

ad
y 

na
 s

oc
iá

ln
í a

 z
dr

av
ot

ní
 p

oj
iš

tě
ní

52
4,

52
5

2 
36

7,
41

2 
36

7,
41

17
da

ně
 a

 p
op

la
tk

y
sk

up
. 5

3
I.1

5.
-1

7.
18

os
ta

tn
í n

ák
la

dy
sk

up
.5

4
I.1

9-
24

., 
32

.
28

,9
7

2 8
,9

7
19

od
pi

sy
, p

ro
da

ný
 m

aj
et

ek
, r

ez
er

vy
 a

 o
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

sk
up

. 5
5

I.2
5.

-3
1.

72
0,

71
72

0,
71

20
   

   
   

   
   

   
   

z 
to

ho
: o

dp
is

y 
ne

hm
ot

né
ho

 a
 h

m
ot

né
ho

  m
aj

et
ku

55
1

18
7,

49
18

7,
49

21
   

   
   

   
   

   
   

z 
to

ho
: n

ák
la

dy
 z

 d
ro

bn
éh

o 
dl

ou
ho

do
bé

ho
 m

aj
et

ku
55

8
53

3,
22

53
3,

22
22

fin
an

čn
í n

ák
la

dy
sk

up
. 5

6
II.

2.
-5

.
23

da
ň 

z 
př

íjm
ů

59
1,

59
5

1,
65

24
n á

kl
ad

y 
ce

lk
em

  (
č.

ř.
 1

+5
+1

0+
11

+1
5+

18
+1

9+
21

+2
3)

12
 8

76
,7

9
28

2,
13

13
 1

58
,9

2

ta
b.

č.
3

v 
tis

. K
č

hl
av

ní
 

č i
nn

os
t

do
pl

ňk
ov

á 
č i

nn
os

t
ce

lk
em

1
2

3
1

ho
sp

od
ář

sk
ý 

vý
sl

ed
ek

  (
vý

no
sy

 - 
ná

kl
ad

y)
x

-4
8,

97
48

,9
7

0,
00

Po
zn

ám
ka

*p
řís

pě
ve

k 
na

 p
řím

é 
ná

kl
ad

y 
na

 v
zd

ěl
áv

án
í, 

vč
et

ně
 ro

zv
oj

ov
ýc

h 
pr

og
ra

m
ů 

(v
iz 

ta
b.

 č
. 4

)
**

do
ta

ce
 z

 O
PV

K 
EU

 a
 p

řís
pě

ve
k 

z 
Ú

řa
du

 p
rá

ce

20
15

N
ák

la
dy

 z
 h

la
vn

í a
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i

čí
sl

o 
řá

dk
u

U
KA

ZA
TE

L
čí

sl
o 

úč
tu

čí
sl

o 
řá

dk
u 

vý
ka

zu
*

čí
sl

o 
řá

dk
u

U
KA

ZA
TE

L

V
ýn

os
y 

z 
hl

av
ní

 a
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i

čí
sl

o 
řá

dk
u 

vý
ka

zu
*

20
15

čí
sl

o 
řá

dk
u

čí
sl

o 
úč

tu

H
os

po
dá

řs
ký

 v
ýs

le
de

k 
z 

hl
av

ní
 a

 d
op

lň
ko

vé
 č

in
no

st
i

U
KA

ZA
TE

L
čí

sl
o 

úč
tu

20
15

čí
sl

o 
řá

dk
u 

vý
ka

zu
*




